

令和6年度
決 算 報 告 書

自 令 和 6 年 4 月 1 日 _____
至 令 和 7 年 3 月 31 日

一般財団法人 奈良県老人クラブ連合会
奈良県橿原市大久保町320-11

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

一般財団法人 奈良県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	848,360	2,496,746	-1,648,386
流動資産合計	848,360	2,496,746	-1,648,386
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,100,000	20,100,000	0
投資有価証券	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	50,100,000	50,100,000	0
固定資産合計	50,100,000	50,100,000	0
資産合計	50,948,360	52,596,746	-1,648,386
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	21,167	113,116	-91,949
預り金	131,257	1,302,700	-1,171,443
流動負債合計	152,424	1,415,816	-1,263,392
負債合計	152,424	1,415,816	-1,263,392
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	50,795,936	51,180,930	-384,994
(うち基本財産への充当額)	50,100,000	50,100,000	0
正味財産合計	50,795,936	51,180,930	-384,994
負債及び正味財産合計	50,948,360	52,596,746	-1,648,386

財産目録

令和 7年 3月31日現在

一般財団法人 奈良県老人クラブ連合会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金	115, 240	
	預金	普通預金	運転資金		
		南都銀行神宮前支店		486, 949	
		住信SBIネット銀行		246, 171	
流動資産合計				848, 360	
(固定資産)	基本財産	定期預金	運用益を事業に 使用		
				奈良中央信用金庫橿原支店	10, 000, 000
				大和信用金庫橿原畝傍支店	10, 000, 000
				南都銀行神宮前支店	100, 000
	投資有価証 券	ダイワファンドラップ	運用益を事業に 使用	30, 000, 000	
固定資産合計				50, 100, 000	
資産合計				50, 948, 360	
(流動負債)	未払金	電話料、コピー機リース料等		21, 167	
	預り金	社会保険料、源泉所得税等		131, 257	
流動負債合計				152, 424	
負債合計				152, 424	
正味財産				50, 795, 936	

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

一般財団法人 奈良県老人クラブ連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	553, 229	602, 978	-49, 749
基本財産受取利息	553, 229	602, 978	-49, 749
受取会費	5, 194, 400	5, 529, 100	-334, 700
老人クラブ会員受取会費	5, 194, 400	5, 529, 100	-334, 700
受取補助金等	6, 188, 000	6, 188, 000	0
奈良県受取補助金	6, 188, 000	6, 188, 000	0
受取受託料	80, 000	80, 000	0
県社協受取受託金	80, 000	80, 000	0
受取配分金	132, 000	500, 000	-368, 000
共同募金受取配分金	132, 000	500, 000	-368, 000
受取寄付金	10, 000	0	10, 000
受取寄付金	10, 000	0	10, 000
雑収益	267, 227	1, 153, 376	-886, 149
広告料	130, 000	1, 050, 000	-920, 000
受取利息	585	11	574
雑収益	136, 642	103, 365	33, 277
受取抛金	3, 000	6, 000	-3, 000
会員章抛金収益	3, 000	6, 000	-3, 000
受取負担金	1, 344, 900	1, 587, 700	-242, 800
各種大会参加負担金	265, 000	147, 500	117, 500
スポーツ大会参加費	1, 031, 900	615, 200	416, 700
記念誌発行負担金	0	753, 000	-753, 000
ニューリーダー養成講座受講費	48, 000	72, 000	-24, 000
経常収益計	13, 772, 756	15, 647, 154	-1, 874, 398
(2) 経常費用			
事業費	8, 258, 636	9, 845, 159	-1, 586, 523
給料手当	3, 112, 000	3, 112, 000	0
会議費	145, 502	23, 231	122, 271
旅費交通費	558, 901	540, 550	18, 351
通信運搬費	199, 151	460, 899	-261, 748
手数料	3, 695	6, 520	-2, 825
消耗品費	306, 427	463, 185	-156, 758
印刷製本費	138, 426	1, 602, 839	-1, 464, 413
使用料・賃借料	434, 290	292, 650	141, 640
リース料	428, 848	336, 600	92, 248
保険料	5, 600	0	5, 600
諸謝金	908, 918	1, 124, 139	-215, 221

賃金	1, 485, 888	1, 541, 470	-55, 582
支払負担金	109, 000	93, 500	15, 500
支払委託金	421, 990	247, 576	174, 414
管理費	5, 899, 114	6, 404, 625	-505, 511
給料手当	2, 998, 242	2, 889, 760	108, 482
福利厚生費	1, 288, 192	1, 313, 689	-25, 497
会議費	77, 287	79, 175	-1, 888
旅費交通費	245, 885	287, 676	-41, 791
通信運搬費	15, 412	19, 607	-4, 195
手数料	1, 045	1, 055	-10
消耗品費	7, 127	0	7, 127
印刷製本費	5, 755	648, 558	-642, 803
光熱水料費	126, 009	85, 760	40, 249
事務所賃借料	450, 303	426, 894	23, 409
使用料・賃借料	34, 755	35, 855	-1, 100
諸謝金	5, 500	0	5, 500
租税公課	10, 680	10, 000	680
支払負担金	554, 500	564, 500	-10, 000
慶弔費	35, 422	524	34, 898
新聞図書費	43, 000	41, 572	1, 428
経常費用計	14, 157, 750	16, 249, 784	-2, 092, 034
評価損益等調整前当期経常増減額	-384, 994	-602, 630	217, 636
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-384, 994	-602, 630	217, 636
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-384, 994	-602, 630	217, 636
一般正味財産期首残高	51, 180, 930	51, 783, 560	-602, 630
一般正味財産期末残高	50, 795, 936	51, 180, 930	-384, 994
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	50, 795, 936	51, 180, 930	-384, 994

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

一般財団法人 奈良県老人クラブ連合

科 目	事業会計					
	1活動推進員設置 老人クラブ等活動 推進員設置事業	ねたきりゼロ 運動普及事業	ニュースポーツ 講師派遣事業	2健康づくり eスポーツ体験 普及事業	健康ウォーキ ング事業	奈良シニア元気 フェスタ開催事業
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
老人クラブ会員受取会費	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	3,112,000	354,000	832,000	1,200,000	0	0
奈良県受取補助金	3,112,000	354,000	832,000	1,200,000	0	0
受取受託料	0	0	0	0	0	80,000
県社協受取受託金	0	0	0	0	0	80,000
受取配分金	0	0	0	0	132,000	0
共同基金受取配分金	0	0	0	0	132,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
広告料	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
受取拠金	0	0	0	0	0	0
会員章拠金収益	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	644,900	0	0	387,000	0
各種大会参加負担金	0	0	0	0	0	0
スポーツ大会参加費	0	644,900	0	0	387,000	0
ニューリーダー養成講座受講費	0	0	0	0	0	0
経常収益計	3,112,000	998,900	832,000	1,200,000	519,000	80,000
(2) 経常費用						
事業費	3,112,000	1,003,855	859,421	1,202,243	589,036	80,000
給料手当	3,112,000	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	115,000	0
旅費交通費	0	10,720	18,740	4,740	64,860	6,000
通信運搬費	0	65,076	28,842	70,205	0	0
手数料	0	680	435	1,080	145	0
消耗品費	0	147,446	5,400	106,749	9,191	6,814
印刷製本費	0	13,299	8,984	22,762	11,162	14,056
使用料・賃借料	0	134,700	0	7,580	181,600	1,880
リース料	0	95,150	114,248	110,750	0	41,250
保険料	0	0	0	0	5,600	0
諸謝金	0	20,000	450,644	286,825	8,000	10,000
賃金	0	292,032	232,128	591,552	18,240	0
支払負担金	0	0	0	0	0	0
支払委託金	0	224,752	0	0	175,238	0
管理費	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
手数料	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
事務所賃借料	0	0	0	0	0	0
使用料・賃借料	0	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0	0	0
慶弔費	0	0	0	0	0	0
新聞図書費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	3,112,000	1,003,855	859,421	1,202,243	589,036	80,000
評価損益等調整前当期経常増減額	0	-4,955	-27,421	-2,243	-70,036	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	0	-4,955	-27,421	-2,243	-70,036	0

(単位:円)

3リーダー育成				4一般活動	事業会計	法人会計	合 計
健康づくり ニューリーダー	老人クラブ指 導者研修会	表彰式・各種 大会参加事業	女性部会活動 促進事業	広報活動促進 事業			
0	0	0	0	0	0	553,229	553,229
0	0	0	0	0	0	553,229	553,229
0	0	0	0	0	0	5,194,400	5,194,400
0	0	0	0	0	0	5,194,400	5,194,400
326,000	364,000	0	0	0	6,188,000	0	6,188,000
326,000	364,000	0	0	0	6,188,000	0	6,188,000
0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
0	0	0	0	0	132,000	0	132,000
0	0	0	0	0	132,000	0	132,000
0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
0	0	0	0	2,200	2,200	265,027	267,227
0	0	0	0	0	0	130,000	130,000
0	0	0	0	0	0	585	585
0	0	0	0	2,200	2,200	134,442	136,642
0	0	0	0	0	0	3,000	3,000
0	0	0	0	0	0	3,000	3,000
48,000	0	265,000	0	0	1,344,900	0	1,344,900
0	0	265,000	0	0	265,000	0	265,000
0	0	0	0	0	1,031,900	0	1,031,900
48,000	0	0	0	0	48,000	0	48,000
374,000	364,000	265,000	0	2,200	7,747,100	6,025,656	13,772,756
391,084	368,053	463,027	125,358	64,559	8,258,636	0	8,258,636
0	0	0	0	0	3,112,000	0	3,112,000
0	0	30,502	0	0	145,502	0	145,502
640	69,170	321,230	62,801	0	558,901	0	558,901
8,800	24,358	1,870	0	0	199,151	0	199,151
0	540	425	0	390	3,695	0	3,695
8,407	14,449	0	7,971	0	306,427	0	306,427
7,333	60,830	0	0	0	138,426	0	138,426
38,380	35,610	0	34,540	0	434,290	0	434,290
28,950	26,400	0	0	12,100	428,848	0	428,848
0	0	0	0	0	5,600	0	5,600
73,934	9,400	0	20,046	30,069	908,918	0	908,918
224,640	127,296	0	0	0	1,485,888	0	1,485,888
0	0	109,000	0	0	109,000	0	109,000
0	0	0	0	22,000	421,990	0	421,990
0	0	0	0	0	0	5,899,114	5,899,114
0	0	0	0	0	0	2,998,242	2,998,242
0	0	0	0	0	0	1,288,192	1,288,192
0	0	0	0	0	0	77,287	77,287
0	0	0	0	0	0	245,885	245,885
0	0	0	0	0	0	15,412	15,412
0	0	0	0	0	0	1,045	1,045
0	0	0	0	0	0	7,127	7,127
0	0	0	0	0	0	5,755	5,755
0	0	0	0	0	0	126,009	126,009
0	0	0	0	0	0	450,303	450,303
0	0	0	0	0	0	34,755	34,755
0	0	0	0	0	0	5,500	5,500
0	0	0	0	0	0	10,680	10,680
0	0	0	0	0	0	554,500	554,500
0	0	0	0	0	0	35,422	35,422
0	0	0	0	0	0	43,000	43,000
391,084	368,053	463,027	125,358	64,559	8,258,636	5,899,114	14,157,750
-17,084	-4,053	-198,027	-125,358	-62,359	-511,536	126,542	-384,994
0	0	0	0	0	0	0	0
-17,084	-4,053	-198,027	-125,358	-62,359	-511,536	126,542	-384,994